ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ № _____
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

201____ год

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ  №
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
п. Ягодное                                                                                                «_______» ______________ 2017 г.

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа в лице руководителя комитета Толкачевой Татьяны Лукиничны, действующей на  основании Устава муниципального образования «Ягоднинский городской округу», Положения о комитете, Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», утвержденного Решением Собрания представителей Ягоднинского городского округа от _______________ года N _______, именуемое в дальнейшем «Продавец»,

Ф.И.О. (для физических лиц)

_______________________________________________________________________________

Место жительства_____________________________________________________________________

Документ, удостоверяющий личность:  ___________________________________________________

	серия

	№

	 выдан «

	»

	               года

(кем выдан)__________________________________________________________________________

Наименование (для юридических лиц)____________________________________________________

Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица _____________________

____________________________________________________________________________________

	серия

	№

	 выдан «

	»

	200         года

Орган, осуществивший регистрацию _____________________________________________________

 Место выдачи  _______________________________________________________________________

ИНН/КПП___________________________________________________________________________

Место нахождения ____________________________________________________________________

в  лице ______________________________________________________________________________

действующего  на основании____________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Покупатель» и именуемые в дальнейшем «Стороны» на основании _____________________________________________________________________________________

(наименование нормативного правового акта)

№ _____ от « _____ » ____________ 20__ г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель приобретает в собствен- ность по цене и на условиях настоящего Договора, Плана приватизации, утвержденного решением  Собрания представителей Ягоднинского городского округа от ________________года № _______________, распоряжения Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа от ________________года № ______ муниципальное имущество муниципального образования «Ягоднинский городской округ» - автомобиль ___________________________________________________, государственный номер ____________, ____________года выпуска далее «Автомобиль»

  Идентификационный номер (VIN)
    Марка, модель ТС

    Наименование (тип ТС)

    Категория ТС (А, В, С, D, прицеп)

    Год изготовления ТС

    Модель, N двигателя.

    Шасси (рама).

    Цвет кузова (кабины, прицепа).

    Мощность двигателя, л.с. (кВт)
    Рабочий объем двигателя, куб. см

    Тип двигателя

    Разрешенная максимальная масса, кг.

    Масса без нагрузки, кг.

    Организация-изготовитель ТС (страна).

1.2 Продавец  гарантирует,  что он является законным собственником автомобиля, предмет  Договора  не  обременен  правами  и  претензиями  третьих  лиц.

1.3. Имущество передается годным к эксплуатации, в исправном состоянии, вместе со всеми его принадлежностями и со всеми документами (техническим паспортом и другими).

2. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цена  «Имущества» составляет: составляет: ______________________________________

рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере _____________________________________.

2.2. Задаток  для участия в аукционе в размере ______________________ % от начальной цены, указанной в информационном сообщении о приватизации Имущества, внесенный покупателем на счет Продавца в сумме___________________ рублей, засчитывается в оплату приобретаемого «Имущества» (при проведении аукциона- при подаче предложений о цене имущества в открытой форме)

2.3. Покупатель оплачивает цену «Имущества» согласно пункта 2.1. Договора в течение 20

календарных дней с момента заключения настоящего Договора. Покупатель в праве выполнить обязательства по оплате «Имущества» досрочно.

 2.4. Полная оплата цены «Имущества» должна быть произведена до ___________2017 года.
2.5. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, за вычетом налога на добавленную стоимость и ранее внесенного залога в размере _______________________________ рублей (сумма прописью), перечисляется на счет органа федерального казначейства:

УФК по Магаданской области (КУМИ администрации Ягоднинского городского округа,

л/с 04473D49930)

ИНН  4908004825      КПП 490801001   БИК  044442001 ОКТМО 44722000

р/с 40101810300000010001
 Отделение  Магадан г. Магадан

Код платежа:  704 1 14 02043 04 0000 410 (Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу).

2.6. НДС в сумме _____________ рублей (сумма прописью) перечисляется на расчетный счет Продавца:

УФК по Магаданской области (КУМИ администрации Ягоднинского

городского округа лицевой счет 05473D49930)

ИНН  4908004825  КПП 490801001 БИК  044442001 ОКТМО 44722000

р/с 40302810044423000054  Отделение Магадан г. Магадан,
2.7.  Расходы на продажу «Имущества» составляют __________ _______________ рублей

ИТОГО К ОПЛАТЕ _______________ рублей (сумма прописью)  в том числе НДС ______ рублей (сумма прописью).
3. ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ «ИМУЩЕСТВА»

3.1. «Имущество» обременено в форме ограничений _________________________________

_____________________________________________________________________________________

(вид ограничения)

в соответствии с ______________________________________________________________________

(нормативный правовой акт, которым установлено обременение)

сроком на ________________________________________(пункт включается в случае установления обременения при принятии решения о приватизации   «Имущества»)

             3.2.  Покупатель обязуется выполнять ограничения в течении срока, указанного в п. 3.1. настоящего Договора

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных договором.

4.1.2. Передать имущество Покупателю в течении 5-ти календарных дней после полной оплаты «Имущества». Прием- передача «Имущества»  оформляется двусторонним актом, оформленным в установленном порядке

4.2.  Покупатель обязуется:

4.2.1. Принять «Имущество по акту приема- передачи в течении 5-ти календарных дней после полной оплаты «Имущества»

4.2.1. Оплатить цену «Имущества» в сроки и в порядке, установленном разделом 2 настоящего Договора и предоставить Продавцу копии платежных документов,  подтверждающих внесение денежных средств на счет, указанный в п. 2.5. настоящего Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.

4.2.3.  За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на «Имущество» и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.  Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.  За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере одной трехсотой действующей в этот период ставки рефинансирования ЦБ России за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п. 2.5. договора, для оплаты цены «Имущества». Просрочка не может составлять срок более десяти календарных дней с даты окончания срока платежа, указанного в п. 2.3. настоящего Договора.

5.3. В случае, если Покупатель нарушит в одностороннем порядке условия настоящего договора и не произведет оплату в срок, указанный в п. 2.3. настоящего договора, т.е. произведет односторонний отказ от исполнения, настоящий договор считается расторгнутым. Продавец имеет право требовать возмещение убытков.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1.  Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.2.  Договор составлен на 2-х листах в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца

Второй экземпляр находится у Покупателя.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа

  Юридический и почтовый адрес:
ИНН/КПП___________________________________

л/с__________________________________________
БИК  __________ ОКТМО ________

р/с _________________________________________

____________________________________

	Наименование___________________________

Паспортные данные _________________________

Место жительства/ нахождения________________

ИНН/КПП__________________________________

р/с________________________________________

БИК_______________________________________

к/с________________________________________

банк_______________________________________

8. ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	______________________

(подпись)

	______________________

(подпись)

	______________________

(Ф.И.О.)

	______________________

(Ф.И.О.)

	«____»_______________ 20__ г.

	«____»_______________ 20__ г.

	Приложение № 1 к договору купли-продажи №_______ от __________ года

	«Утверждаю»

Руководитель комитета

_____________________________
(подпись)                                                (Ф.И.О.)

Акт приема - передачи

муниципального имущества муниципального образования
«Ягоднинский  городской округ» в собственность

«________» ___________ 2017 г.                                                                                 п. ____________
Мы нижеподписавшиеся, действую согласно договора купли- продажи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ»  №_______ от __________ года составили настоящий акт о том, что  муниципальное образование «Ягоднинский городской округ» передает, а  ____________________  принимает в собственность  муниципальное имущество муниципального образования «Ягоднинский городской округ» - автомобиль ___________________________________________________, государственный номер ____________, ____________ года выпуска далее «Автомобиль»

  Идентификационный номер (VIN)
    Марка, модель ТС

    Наименование (тип ТС)

    Категория ТС (А, В, С, D, прицеп)

    Год изготовления ТС

    Модель, N двигателя.

    Шасси (рама).

    Цвет кузова (кабины, прицепа).

    Мощность двигателя, л.с. (кВт)
    Рабочий объем двигателя, куб. см

    Тип двигателя

    Разрешенная максимальная масса, кг.

    Масса без нагрузки, кг.

    Организация-изготовитель ТС (страна)).

Одновременно передан Паспорт транспортного средства (дубликат) _________________
Настоящий  акт подтверждает отсутствие претензий у Покупателя  в  отношении  переданного ему в собственность муниципального имущества муниципального образования «Ягоднинский городской округ».
	Подписи сторон

	«Передающая сторона»

	«Принимающая сторона»

	______________________

(подпись)

	______________________

(подпись)

	______________________

(Ф.И.О.)

	______________________

(Ф.И.О.)